reddituali derivanti da eventi o da operazioni non ricorrenti, attività di ristrutturazione, riorganizzazione

del business, svalutazioni di attivo fisso, spese accessorie connesse ad acquisizioni di aziende o società

o loro cessioni, operazioni straordinarie e ogni altro evento non rappresentativo della normale attività

di business.

64

ALLEGATI

ALLEGATO 3

DATI COMPARATIVI AL 30 GIUGNO 2023 E 31 DICEMBRE 2023

I risultati comparativi al 30 giugno 2023 e la situazione patrimoniale comparativa al 31 dicembre 2023
sono stati riesposti a seguito della contabilizzazione definitiva della purchase price allocation relativa
all’acquisizione dei rami d’azienda comprendenti le manifestazioni Jewellery Event (SIJE), Cafè Asia e
Sweets & Bakes Asia & Restaurant Asia (CARA), in accordo con l’IFRS 3 e dalla classificazione dei
contributi ICE – Agenzia per la promozione all’estero e l’internazionalizzazione delle imprese italiane
dalla voce «Altri ricavi» alla voce «Costi per servizi », secondo quanto consentito dal principio contabile
IAS 20 paragrafo 29 e quanto disposto dallo IAS 8 in merito ai cambiamenti di policy contabile.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

30/06/2023

Riesposizioni
30/06/2023

Pubblicato Riesposto

RICAVI

Ricavi da contratti con clienti 114.187 0 114.187

 Altri ricavi 5.008 (2.642) 2.366

TOTALE RICAVI 119.195 (2.642) 116.553

COSTI OPERATIVI

Variazione delle rimanenze 128 0 128

 Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci (9.803) 0 (9.803)

 Costi per servizi (58.748) 2.642 (56.105)

 Costi per godimento di beni di terzi (194) 0 (194)

 Costi per il personale (20.356) 0 (20.356)

 Altri costi operativi (1.281) 0 (1.281)

TOTALE COSTI OPERATIVI (90.254) 2.642 (87.612)

MARGINE OPERATIVO LORDO (MOL) 28.941 0 28.941

Ammortamenti e svalutazioni (8.723) (54) (8.777)

RISULTATO OPERATIVO 20.218 (54) 20.164

 Proventi finanziari 1.812 0 1.812

 Oneri finanziari (2.491) 0 (2.491)

 Utili e perdite sui cambi (70) 0 (70)

  TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (749) 0 (749)

  TOTALE PROVENTI ED ONERI DA PARTECIPAZIONI (3.593) 0 (3.593)

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 15.876 (54) 15.822

  TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO (5.256) 9 (5.247)

UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO 10.621 (45) 10.576

UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DELLE MINORANZE 1.062 0 1.062

UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DELLA CAPOGRUPPO 9.559 (45) 9.514

65

ALLEGATI

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

ATTIVO (Valori in Euro/000)
31/12/2023

Riesposizioni
31/12/2023

Pubblicato Riesposto

ATTIVITA' NON CORRENTI

 Immobilizzazioni materiali 196.584 0 196.584
 Immobilizzazioni immateriali 42.813 (57) 42.756
 Partecipazioni valutate col metodo del Patrimonio Netto 5.387 0 5.387
 Altre partecipazioni 10.581 0 10.581
 Attività fiscali per imposte anticipate 1.599 (115) 1.484
 Attività finanziarie non correnti per diritti d'uso 86 0 86
 Attività finanziarie non correnti 1.761 0 1.761
 Altre attività non correnti 1.261 0 1.261

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI 260.072 (172) 259.900

ATTIVITA' CORRENTI
 Rimanenze 845 0 845

 Crediti commerciali 30.996 0 30.996
 Crediti tributari per imposte dirette 338 0 338
 Attività finanziarie correnti per diritti d'uso 202 0 202
 Attività finanziarie correnti 83 0 83
 Altre attività correnti 8.636 0 8.636
 Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 65.885 0 65.885

 TOTALE ATTIVA' CORRENTI 106.985 0 106.985

TOTALE ATTIVO 367.057 (172) 366.885

PASSIVO (Valori in Euro/000)
31/12/2023

Riesposizioni
31/12/2023

Pubblicato Riesposto

PATRIMONIO NETTO

 Capitale Sociale 51.829 0 51.829

 Riserva da sovrapprezzo delle azioni 13.759 0 13.759

 Altre riserve 29.979 0 29.979

 Utili (Perdite) di esercizi precedenti (2.149)  (2.149)

 Utile (Perdita) di periodo di competenza degli azionisti della
Controllante 12.803 (111) 12.692

PATRIMONIO NETTO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DELLA
CONTROLLANTE 106.221 (111) 106.110

 Capitale e riserve di competenza di terzi 111 0 111

  Utile (perdita) di periodo di competenza delle minoranze 529 0 529

 PATRIMONIO NETTO DI COMPETENZA DELLE MINORANZE 640 0 640

 TOTALE PATRIMONIO NETTO DEL GRUPPO 106.861 (111) 106.750

PASSIVITA' NON CORRENTI
 Debiti verso banche 73.868 0 73.868

 Passività finanziare non correnti per diritti d’uso 36.284 0 36.284

66

ALLEGATI

 Altre passività finanziarie non correnti 3.301 (61) 3.240
 Fondi per rischi ed oneri non correnti 8.017 0 8.017
 Fondi relativi al personale 3.354 0 3.354
 Altre passività non correnti 1.704 0 1.704

 TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI 126.528 (61) 126.467

PASSIVITA' CORRENTI
 Debiti verso banche 19.595 0 19.595

 Passività finanziare correnti per diritti d’uso 4.154 0 4.154
 Altre passività finanziarie correnti 1.789 0 1.789
 Debiti commerciali 43.318 0 43.318
 Debiti tributari per imposte dirette 3.780 0 3.780
 Altre passività correnti 61.032 0 61.032

 TOTALE PASSIVITA' CORRENTI 133.668 0 133.668

TOTALE PASSIVO 367.057 (172) 366.885

  30.06.2023
Riesposto % 30.06.2023

Pubblicato % Variazione

Risultato Operativo (EBIT) Adjusted 19.598 16,8% 21.174 17,8% (1.576)

Ricavi 0 0,0% 0 0,0% -

Costi Operativi 1.121 1,0% (401) -0,3% 1.524

Costo del lavoro 0 0,0% 0 0,0% -

Accantonamenti per rischi e oneri futuri 0 0,0% 0 0,0% -

Svalutazione Att. finanziarie diverse da partecipazioni (555) -0,5% (555) -0,5% -

Totale Oneri e Proventi Non Ricorrenti 566 0,5% (955) -0,8% 1.521

Risultato Operativo (EBIT) 20.164 17,3% 20.218 17,0% (54)

  30.06.2023
Riesposto % 30.06.2023

Pubblicato % Variazione

EBITDA Adjusted 27.820 23,9% 29.342 24,6% (1.522)

Ricavi - 0,0% - 0,0% -

Costi Operativi 1.121 1,0% (401) -0,3% 1.522

Costo del lavoro - 0,0% - 0,0% -

Altri costi operativi - 0,0% - 0,0% -

Totale Oneri e Proventi Non Ricorrenti 1.121 1,0% (401) -0,3% 1.522

EBITDA 28.941 24,8% 28.941 24,3% -

67

ALLEGATI

ALLEGATO 4

DICHIARAZIONE DEL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI

SOCIETARI A NORMA DELLE DISPOSIZIONI DELL’ART. 154 BIS COMMA 2 DEL D. LGS. 58/1998

1.   I sottoscritti Corrado Peraboni, in qualità di Amministratore Delegato e Lucia Cicognani, in qualità di
Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Italian Exhibition Group S.p.A.,